
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000711 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, 
torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 
026/2020, Menor Preço POR ITEM, tendo como objetivo a contratação de companhia 
seguradora de veículos, para cobertura de seguro total, com cobertura contra danos materiais e 
pessoais, resultantes de roubo, furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e 
assistência 24 horas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
município.  

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, 
declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e 
toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

ITEM EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA 

1 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 
61.198.164/0001-60. R$ 450,00 

2 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 
61.198.164/0001-60. R$ 500,00 

Ibirataia – BA, 16 de novembro de 2020. 
________________________________
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 039
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BE79F80922C1C959FDB5D2939CCFD4D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000711 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 026/2020 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2020, que tem como objetivo a contratação de companhia 
seguradora de veículos, para cobertura de seguro total, com cobertura contra danos materiais e pessoais, 
resultantes de roubo, furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município, resolve HOMOLOGAR o
presente em favor das empresas: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 
61.198.164/0001-60, vencedora do certame autorizando desde já a formalização da contratação.     

Ibirataia – BA, 20 de novembro de 2020. 
_________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BE79F80922C1C959FDB5D2939CCFD4D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000711 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 073/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 081/2020. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 
CNPJ Nº: 61.198.164/0001-60. 

OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos, para cobertura de seguro total, com 
cobertura contra danos materiais e pessoais, resultantes de roubo, furto, colisão, incêndio, danos 
causados pela natureza e assistência 24 horas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde deste município.

VALOR GLOBAL: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). 

ASSINATURA: 23/11/2020.  

VIGÊNCIA: 23/11/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde

2.047 – Manut. das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.39.00 – Outro Serviços de 
Terceiros – 02 15% 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 041
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BE79F80922C1C959FDB5D2939CCFD4D


		2020-12-11T14:42:04-0300




